1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE GUARIBA

Em, 11 de março de 2020.

Ofício nº. 044/2020

Exmo Sr.
FRANCISCO DIAS MANCANO JÚNIOR
Prefeito do Município de Guariba

Tem o presente a finalidade de responder a indicação nº 0021/20, de autoria da
vereadora Márcia Regina Alves Camargo, que requer a criação do Serviço de

Atendimento Domiciliar. Sabemos da importância e necessidade desse serviço, porém

será necessário uma equipe disponível (médico, enfermeiro, técnico de enfermagem,

fisioterapeuta e nutricionista) durante o horário de funcionamento, no momento não
contamos com a disponibilidade desses profissionais. Lembramos que será necessário a
contratação e não possuímos concurso público em vigência e que temos como principal
objetivo a reposição do quadro de funcionários no qual ocorrerá em breve diante do
concurso que será realizado.

Portanto, informamos que assim que houver a possibilidade dentro das normas
legais esta indicação será prontamente atendida.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

...,-; ,,., @:"'i:.:,. ·/ ,- (, "y,'s
MAR A J NE E VALÉRIO
Secr~tária ~unic pai da Saúde

;

Rua Nello Petrine n°. 1.650 - Jardim Boa Vista - CEP 14840-000 - Guariba - SP - Fone: (16) 3251-4382
E-mail: sec~saude@guariba.sp.gov .br

	Page 1
	Titles
	1

	Images
	Image 1
	Image 2